
 
 

  

Geschäftszahl – beim Antworten bitte angeben 
LVD-PERS/RUFB/87-2023 
Innsbruck, 03.01.2024 

Einteilung der Rufbereitschaft der Amtstierärzte/innen von 05.02.2024 bis 27.05.2024 

Nachstehend darf die Einteilung der Rufbereitschaft der Amtstierärzte/innen vom 05.02.2024 bis 
27.05.2024 übermittelt werden: 

 

von bis Titel/Name  Diensthandy Ersatznummer 

Mo. 05.02.24, 16:45 Mo. 12.02.24, 07:30 Dr. Martin Janovsky 0676/885083247 0512/267218 

Mo. 12.02.24, 16:45 Mo. 19.02.24, 07:30 Mag. Gerold Auer 0676/885085345 0676/885085345 

Mo. 19.02.24, 16:45 Mo. 26.02.24, 07:30 Dr. Hubertus Koutny 0650/8236770 0650/8236770 

Mo. 26.02.24, 16:45 Mo. 04.03.24, 07:30 Dr.in Daniela Scharmer 0676/885083248 0699/11983172 

Mo. 04.03.24, 16:45 Mo. 11.03.24, 07:30 Dr. Matthias Vill 0676/885083240 0664/1551703 

Mo. 11.03.24, 16:45 Mo. 18.03.24, 07:30 Mag.a Helga Dengg 0676/885086488 0650/3443322 

Mo. 18.03.24, 16:45 Mo. 25.03.24, 07:30 Dr. Paul Ortner 0676/885083243 0676/885083243 

Mo. 25.03.24, 16:45 Di.   02.04.24, 07:30 Dr. Peter Kastlunger 0676/885085970 05224/68294 

Di.   02.04.24, 16:45 Mo. 08.04.24, 07:30 Dr. Josef Oettl 0676/885085090 0676/885085090 

Mo. 08.04.24, 16:45 Mo. 15.04.24, 07:30 Dr. Christian Klein 0676/885085084 0676/885085084 

Mo 15.04.24, 16:45 Mo. 22.04.24, 07:30 Mag. Eduard MARTIN 0676/885085540 0699/11340741   

Mo. 22.04.24, 16:45 Mo. 29.04.24, 07:30 Tzt. Anna Moser 0676/885083257 +491718730656 

Mo. 29.04.24, 16:45 Mo. 06.05.24, 07:30 Mag. Thorben Liening-Ewert 0650/6761575 0650/6761575 

Mo. 06.05.24, 16:45 Mo. 13.05.24, 07:30 Mag.a Magdalena Schönhuber 0676/885085760 0680/3154192 

Mo. 13.05.24, 16:45 Di.   21.05.24, 07:30 Mag.a  Susanne Harrer 0676/885086192 0660/3773727 

Di.  21.05.24, 16:45 Mo. 27.05.24, 07:30 Mag.a Franziska THOMAS 0676/885085094 0676/885085094 

Amt d. Tiroler Landesreg., Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, Österreich

lt. Verteiler

Amt der Tiroler Landesregierung
Abteilung Landesveterinärdirektion
     

Christina Kührer
Wilhelm-Greil-Straße 17
6020 Innsbruck
+43 512 508 3246 
veterinaerdirektion@tirol.gv.at 
www.tirol.gv.at 
           
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und 
Datenschutz unter www.tirol.gv.at/information
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Tiertransportschwerpunktkontrollen: 

Dienstag, 20.02.2024 18:00 bis 22:00 Uhr Dr. Hubertus Koutny Brennerpass, LKW-Kontrollplatz 

Dienstag, 19.03.2024 18:00 bis 22:00 Uhr Dr. Paul Ortner Brennerpass, LKW-Kontrollplatz 

Dienstag, 23.04.2024 18:00 bis 22:00 Uhr Tzt. Anna Moser Brennerpass, LKW-Kontrollplatz 

Dienstag, 14.05.2024 18:00 bis 22:00 Uhr Dr.in Susanne Harrer Brennerpass, LKW-Kontrollplatz 

 

 

Mit freundlichen Grüßen! 
Für den Landeshauptmann: 
Dr. Josef Kössler 

 

HINWEIS: 

Bei Anlassfällen außerhalb der Normdienstzeit ist der für die Rufbereitschaft eingeteilte 
Amtstierarzt/Amtstierärztin zu kontaktieren. In der Normdienstzeit ist der Amtstierarzt/die 
Amtstierärztin der örtlich zuständigen Bezirksverwaltungsbehörde zu verständigen. 

 

 

 

Ergeht an: 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landesveterinärdirektion, Dr. Martin Janovsky, per E-Mail an: 
martin.janovsky@tirol.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landesveterinärdirektion, Dr. med. vet. Josef Kössler, per E-
Mail an: josef.koessler@tirol.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landesveterinärdirektion, Dr. Hubertus Koutny, per E-Mail an: 
hubertus.koutny@tirol.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landesveterinärdirektion, Mag. Thorben Liening-Ewert, per E-
Mail an: thorben.liening-ewert@tirol.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landesveterinärdirektion, Tzt. Anna Moser, per E-Mail an: 
anna.moser@tirol.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landesveterinärdirektion, Dr.med.vet. Paul Ortner, per E-Mail 
an: paul.ortner@tirol.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landesveterinärdirektion, Dr.in Daniela Scharmer, per E-Mail 
an: daniela.scharmer@tirol.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Personal, per E-Mail an: 
organisation.personal@tirol.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Verkehrs- und Seilbahnrecht, per E-Mail an: 
verkehr@tirol.gv.at 
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Hofreiter API Wiesing (Autobahnpolizei), per E-Mail an: API-T-Wiesing@polizei.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel, per E-Mail an: bh.kitzbuehel@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Kufstein, per E-Mail an: bh.kufstein@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Landeck, im ELAK an: BH-LA Büro Bezirkshauptmann 
Bezirkshauptmannschaft Lienz, im ELAK an: BH-LZ Büro Bezirkshauptfrau 
Bezirkshauptmannschaft Reutte, per E-Mail an: bh.reutte@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Schwaz, per E-Mail an: bh.schwaz@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, BH-IL Büro Bezirkshauptmann, im ELAK an: BH-IL Büro 
Bezirkshauptmann 
BH-IL Veterinärwesen, per E-Mail an: bh.il.veterinaer@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, BH-IL Veterinärwesen (Amtstierarzt), Dr. Christian Klein, per E-Mail 
an: christian.klein@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, BH-IL Veterinärwesen (Amtstierarzt), Mag.a med. vet. Franziska 
Thomas, per E-Mail an: franziska.thomas@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Imst, BH-IM Büro Bezirkshauptfrau, im ELAK an: BH-IM Büro Bezirkshauptfrau 
Bezirkshauptmannschaft Imst, BH-IM Veterinärwesen (Amtstierarzt), Mag. Gerold Auer, per E-Mail an: 
gerold.auer@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel, BH-KB Veterinärangelegenheiten, Mag.med.vet. Helga Dengg, per E-
Mail an: helga.dengg@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Kufstein, BH-KU Veterinärwesen (Amtstierarzt), Dr.in med. vet. Susanne Harrer, 
per E-Mail an: susanne.harrer@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Kufstein, BH-KU Veterinärwesen (Amtstierarzt), Dr.med.vet. Matthias Vill, per E-
Mail an: matthias.vill@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Landeck, BH-LA Veterinärwesen (Amtstierarzt), Mag.med.vet. Eduard Martin, per 
E-Mail an: eduard.martin@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Reutte, BH-RE Veterinärwesen (Amtstierärztin), Mag.a med. vet. Magdalena 
Schönhuber, per E-Mail an: magdalena.schoenhuber@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Schwaz, BH-SZ Veterinärwesen (Amtstierarzt), Dr. Peter Kastlunger, per E-Mail 
an: peter.kastlunger@tirol.gv.at 
Bezirkshauptmannschaft Schwaz, BH-SZ Veterinärwesen (Amtstierarzt), per E-Mail an: 
bh.schwaz@tirol.gv.at 
Christian Ehrensberger, per E-Mail an: christian.ehrensberger@polizei.gv.at 
Mag. Elisabeth Gilhofer, per E-Mail an: elisabeth.gilhofer@magibk.at 
Kraftfahrwesen-Güterverkehr, per E-Mail an: LPD-T-LVA-Kraftfahrwesen-Gueterverkehr@polizei.gv.at 
(Lederer) Landesdienst Tirol, per E-Mail an: landesdienst.tirol@gmail.com 
Landesleitzentrale, per E-Mail an: LPD-T-EA-Landesleitzentrale@polizei.gv.at 
Amt der Tiroler Landesregierung, Landeswarnzentrale, per E-Mail an: lwz@tirol.gv.at 
Österreichische Agentur für Gesundheit und Ernährungssicherheit GmbH, per E-Mail an: 
vetmed.innsbruck@ages.at 
. Polizei Landesverkehrsabteilung, per E-Mail an: LPD-T-LVA@polizei.gv.at 
Stadtmagistrat Innsbruck - Veterinaerwesen, per E-Mail an: post.veterinaerwesen@innsbruck.gv.at 
. Tierschutzverein für Tirol, per E-Mail an: frontoffice@tierschutzverein-tirol.at 
Dr. Judith Wilhelm, per E-Mail an: judith.wilhelm@magibk.at 
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